Câmara Municipal de Itinga do Maranhão
Rua: Aulídia Gonçalves, nº 11B – Vila Emanuela

CEP: 65.939-000 Itinga do Maranhão-Ma
CNPJ: 01.621.258/0001-78

E-mail: camaraitingamama@gmail.com
Palácio Vereador Gedeon Almeida Silva

Rua: Aulídia Gonçalves, nº 11B – Vila Emanuela - Itinga do Maranhão-Ma

REQUERIMENTO Nº 046/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Lúcio Flávio Araújo de Oliveira

Prefeito do Município de Itinga do Maranhão

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, vem,
respeitosamente, à vossa presença, requisitar que seja aprovado juntamente com a
Secretaria Municipal de Infraestrutura o presente requerimento que solicita a instalação
de reservatórios de água nos cemitérios municipais Bom Jesus e Santa Cecília, no
município de Itinga do Maranhão/MA.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento justifica-se tendo em vista a necessidade de
se proporcionar para os visitantes do cemitério, praticidade e comodidade, bem como as
pessoas que fazem a manutenção dos túmulos. Uma vez que é necessário realizar
periodicamente a limpeza dos mesmos.

Por fim, aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria,
meus mais sinceros votos de estima e aguardo retorno quanto ao presente Requerimento.

Câmara Municipal de Itinga do Maranhão, 15 de junho de 2023.

_____________________________________________
Rogênia Brito da Silva

Vereadora

mailto:camaraitingamama@gmail.com